
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA 

Rua Mal. Floriano Peixoto, n° 208 – Centro - 
Bom Jesus da Lapa – BA, CEP: 47.600-000. 

CNPJ: 14.105.183/0001-14 

E-mail: licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br 
Tel: (77) 3481-3374 – ramal 216 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N.º 065/2025 

 

Processo Administrativo Nº. 167/2025 - Contrato Nº. 167/2025 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA LAPA–BA, pessoa jurídica de direito 

público interno, com sede na Rua Floriano Peixoto, s/n, Centro, Bom Jesus da 

Lapa–BA, inscrito no CNPJ n.º 14.105.183/0001-14. 

 

Contratados: MMP - CONSULTORIA E PARTICIPACOES LTDA”, inscrita no CNPJ nº 

10.402.227/0001-17, com sede na Rua 03 quadras 15,26, Setor Mandu II, na 

cidade de Luziania-Go CEP: 72.814-530 

 

Objeto: Serviços de assessoria para palestra com o tema: Aprendizagem 

Significativa, Afetividade e os desafios da Escola Contemporânea. Que se 

encontram anexos nos autos da Inexigibilidade nº 065/2025 que deu origem a 

este instrumento contratual 

 

Fundamento Legal – Lei n° 14.133/21. 

 

Unidade: 0707 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ATIVIDADE: 12.364.3.2.019 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MÉDIO E SUPERIOR 

ATIVIDADE: 12.365.3.2.035 - GESTÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL 

ATIVIDADE: 12.361.3.2.036 - GESTÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Elemento/Despesa: 3.3.90.39.00 1500 – Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica.  

Elemento/Despesa: 3.3.90.39.00 1540 – Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica.  

Elemento/Despesa: 3.3.90.39.00 1542 – Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica.  

Elemento/Despesa: 3.3.90.39.00 1600 – Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica.  

 

Valor Global: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 

 

Vigência: 14/03/2025 a 14/04/2025.  

 

 

 

________________________________ 

Eures Ribeiro Pereira 

Prefeito Municipal  
 


